МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 19 «СОЛНЫШКО» Г. АЛУШТЫ

298532, РК, г. Алушта, с. Нижняя Кутузовка, ул. Центральная, д. 2А
тел. (036560) 6-25-76, e-mail: tatvananikolaevnaa@niail.ru

ПРИКАЗ

27.03.2020 г. г. Алушта № 44

О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» (далее - Указ), борьбы с
распространением новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на территории Российской
Федерации и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с
объявленной Всемирной организацией здравоохранения пандемией новой коронавирусной
инфекции и ускорением темпов ее распространения, с учетом письма Роспотребнадзора от 10
марта 2020 года № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной
инфекции (СОУЮ-19)» и во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 27.03.2020 № 614 «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 25 марта 2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года в МДОУ детский сад № 19 города Алушты
нерабочими днями.
2. Заведующей Авраменко Татьяне Николаевне и заведующему хозяйством Авдеевой Ольге
Анатольевне:

Обеспечить неукоснительное исполнение Указа, исключив присутствие на рабочих
местах с 30 марта по 5 апреля 2020 года сотрудников, за исключением работников,
обеспечивающих безопасное функционирование организации в указанный период с
соблюдением санитарного режима;

Обеспечить безопасное функционирование объектов инфраструктуры организаций, в том
числе информационно-технологической, с 28 марта по 5 апреля 2020 года;

Проинформировать сотрудников, обучающихся и их родителей об изменениях режима и
условий работы образовательных организаций.
3. Старшему Воспитателю Фоминой Светлане Анатольевне данный приказ разместить на
сайте МДОУ детский сад № 19 города Алушты в информационно-телекоммуникационной сети

Заведующая МДОУ детский сад № 19 Т.Н. Авраменко

mailto:tatvananikolaevnaa@niail.ru